[image: image1.png]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов

Сельского поселения Усть-Юган

 Решение

	29.11.2023
	                                                                                    №  28

п. Усть-Юган
Об утверждении порядка принятия решения о заключении

концессионных соглашений на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о заключении концессионных соглашений на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава селського

поселения Усть-Юган                                                    В.А. Мякишев

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Усть-Юган

от 29.11.2023 № 28
Порядок

принятия решения о заключении

концессионных соглашений на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правила принятия решений о заключении от имени  муниципального образования сельское поселение Усть-Юган  концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решение).

2. Решение принимается администрацией  сельского поселения Усть-Юган  на основании предложения специалиста по имуществу .

3. Решение принимается в случае, когда срок создания (реконструкции) и использования (эксплуатации) концессионером объекта концессионного соглашения превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных соответствующей муниципальной программой администрации  сельского поселения Усть-Юган.

4. Решение администрации сельского поселения Усть-Юган о заключении концессионных соглашений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка, принимается в форме постановления администрации сельского поселения Усть-Юган с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

5. В решении указывается основание (цель) его принятия.

6. Решением могут предусматриваться несколько объектов концессионного соглашения, если законом не предусмотрено иное. В отношении каждого из них должны быть указаны условия, предусмотренные в статье 10 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».